Jerome also expresses himself in favour of the same view.¹ *Gregory the Great* has given it briefly and forcibly in his *Mor.* B. xxviii. 1.² It was afterwards defended by several Jewish commentators, e.g. *Abenezra*, who observes on Ex. iii. 2, “שֵׁלַח יְרֵבֵר שֵׁלַח יְרֵבֵר” (the messenger speaks in the name of the sender). It was then adopted by many Roman Catholic expositors, as well as by the Socinians and Arminians.³ And in modern days, also, it has not lacked defenders. Many rationalistic writers declared themselves in its favour, e.g. *Nater* on Gen. xvi. 7; *Gesenius* on Is. lxiii. 9; *Bretschneider*, Dogm. i., p. 429—all of whom, however, waver between this hypothesis and the one to be mentioned under No. 3—and also *Baumgarten-Crusius*, bibl. Dogm., p. 307. *Hofmann*, and those who adopt his views, have modified this hypothesis, by assuming that it is

scribitur in Gestis : ille præco dixit, sed ille iudex, sic etiam loquente propheta sancto, etsi dicamus propheta dixit, nihil aliud quam dominum dixisse intelligi volumus. Et si dicamus : Dominus dixit, prophetam non subtrahimus, sed quis per eum dixerit admonemus. . . . Sed jam satis quantum existimo demonstratum est, quod antiquis patribus nostris ante incarnationem Salvatoris, cum deus apparere dicebatur, voces illæ ac species corporales per angelos factæ sunt, sive ipsis loquentibus vel agentibus aliquid ex persona dei, sicut etiam prophetas solere ostendimus; sive assumptibus ex creatura, quod ipsi non essent, ubi deus figurate demonstraretur hominibus, quod genus significationum, nec prophetas omisisse, multis exemplis docet scriptura.”—See tract. 3 in Jo. xvii. 18, de civ. dei 16, 29.

¹ Quod autem ait lex ordinata per angelos, hoc vult intelligi, quod in omni V. T., ubi angelus primum visus refertur et postea quasi deus loquens inducitur, angelus quidem vere ex ministris pluribus quicumque sit visus, sed in illo mediator loquatur, qui dicat : ego sum deus Abraham, deus Isaac, deus Jacob. Nec mirum si deus loquatur in angelis, cum etiam per angelos, qui in hominibus sunt, loquatur deus in prophetis, dicente *Agge*o : et ait angelus, qui loquebatur in me, ac deinceps inferente : hæc dicit dominus omnipotens.” *Jerome* had before his eyes the passages in *Zeechariah*, chap. i. 9, 13, 14, ii. 7, where he renders כִּי הִבְרַח בְּיָמַי אַחֲרַי after the example of the *Septuagint* (ὁ λαλῶν ἐν ἡμέραις), qui loquebatur in me. See the remarks on *Hosea* i. 2, Vol. i. p. 192.

² “Modo angeli, modo dominus vocantur, qui angelorum vocabulo exprimentur, qui exterius ministrabant, et appellatione domini ostenditur, qui eis interius præerat.